

## 商品の表示間違いによるお詫びと回収及び返金のお知らせ

平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、弊社グループで販売いたしました、三色ご飯彩り弁当（さば竜田揚げ）と三色ご飯彩り弁当（チキン照焼）につきまして、商品包装時に商品名シール及び食品表示シールを入れ間違いで貼付し、販売していたことが判明いたしました。

その結果として、アレルギー表示の過少および過多、原材料添加物の相違が発生しております。

- |         |   |       |
|---------|---|-------|
| 1. 該当商品 | 三色ご飯彩り弁当（さば竜田揚げ）  | 400 円 |
|         | 三色ご飯彩り弁当（チキン照焼）   | 400 円 |
| 2. 販売期間 | 2022年1月7日   |       |
| 3. 販売地域 | ポプラグループ関東地区店舗（48店）  |       |
| 4. 製造元  | ワコーライス株式会社  |       |
| 5. 内 容  | ①「三色ご飯彩り弁当（さば竜田揚げ）」<br>貼付された商品シールが ” 三色ご飯彩り弁当（チキン照焼）”<br>となっており、アレルギー表示が過少表示となっておりました。<br>※表示義務のアレルギー物質 7 品目のうち「乳成分」が欠落<br>（正）【小麦、さば、大豆、ごま、乳成分、鶏肉、卵、りんご】<br>（誤）【小麦、さば、大豆、卵、鶏肉、ごま、牛肉、豚肉】 |       |
|         | ②「三色ご飯彩り弁当（チキン照焼）」<br>貼付された商品シールが ” 三色ご飯彩り弁当（さば竜田揚げ）”<br>となっており、アレルギー表示が過大表示となっておりました。<br>（正）【小麦、さば、大豆、卵、鶏肉、ごま、牛肉、豚肉】<br>（誤）【小麦、さば、大豆、ごま、乳成分、鶏肉、卵、りんご】                                  |       |

なお、該当商品は発覚後速やかに売場から撤去しておりますが、お手元に該当商品がございましたらお手数ですが、ご購入された店舗または下記の問い合わせ先まで申し付けいただけますようお願い申し上げます。商品代金を返金致します。

お客様にはご迷惑をおかけいたしましたこととお詫び申し上げます。今後このような状況を発生させないよう商品管理体制の一層の強化に努めます。

問合せ先 ワコーライス株式会社

電話番号 042-556-5551

受付時間 9 : 00 ~ 18 : 00 (土日祝日を除く)